
INDICADA PARA 
NEUMÁTICOS DIAGONALES.

VERSATILIDAD DE USO
EN CUALQUIER TERRENO.

INFORMACIONES TÉCNICAS

APLICACIÓN

CONFIGURACIÓN

Vehículos de ruta y ligeros

Tracción
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MEDIDA
ANCHO 

DE BANDA
PROFUNDIDAD DE 

ESTRÍAS (MM)CÓDIGOS

Banda de rodadura diagonal 
de performance Benefit 
desarrollada para vehículos 
livianos y de ruta. Para uso 
en ejes de tracción en cortas 
y medianas distancias.

LIGHT D

DISEÑO MODERNO
Y OPTIMIZADO.

BUEN DESEMPEÑO EN RUTAS 
DE CORTA Y MEDIA DISTANCIA.

MATRÍZ 
DE APLICACIÓN

Autopista/Rutas

Fuera de camino

Larga distanciaCorta
distancia

150
165
180
190
200
210

150 mm
165 mm
180 mm
190 mm
200 mm
210 mm

12,0 mm
12,0 mm
14,0 mm
14,0 mm
14,0 mm
14,0 mm

10029029
10029050
10029052
10029051
10029053
10029054

BENEFIT
BENEFIT


